关于进一步明确网上教学活动要求的通知
教学（2019）11号

各学院、分校：
网上教学活动是混合教学模式下课程教学的重要组成部分，课程教学应提供充分的交互机会，建立师生互动机制，促进导学、助学、促学工作。通过网上教学活动的开展，建立活跃的学习社区，支持和促进学习者之间的互动，实现资源共享和协作学习。
目前上海开大学习平台针对网上教学提供实时BBS、网上直播、和微信三种交互方式，教师可根据课程教学设计需要选择适合的方式，也鼓励使用其他高效、便利的网上互动方式。采用其他形式开展网上教学活动的应保存好活动记录。
教师应加强课程设计，主持教师与面授辅导教师充分考虑教学内容、进度安排、教学要求等开展有针对性的网上教学活动，根据教学需要适当安排网上教学活动的次数，利用实时教学活动的时效性、现场感和非实时教学活动的灵活方便、适于个性化交流等特点，对学生进行导学、助学和促学，提升网上教学活动的质量与效果。
特此通知。

学历教育部教学管理科
[bookmark: _GoBack]2019年8月30日